
Algemeen

Gegevens onderneming

Valeo Media B.V. ("Valeo Media")
KvK: 61208911

Valeo Media B.V. ("Valeo") is eerder, op 20 oktober 2015, ook in staat van faillissement 
verklaard, eveneens met benoeming van mr. S.M. Mosterd-de Wit, tot curator. Dat 
faillissement is op 15 juli 2016 ex artikel 16 Fw. opgeheven wegens de toestand van de 
boedel.

Na beëindiging van het faillissement bleek nog sprake te zijn van activa, zodat de 
vennootschap niet werd geacht te zijn opgehouden te bestaan. Op verzoek van een 
schuldeiser is wederom het faillissement van Valeo uitgesproken. 

Activiteiten onderneming

Vóór het eerste faillissement zou de vennootschap hebben gefungeerd als 
kostenvennootschap voor moedervennootschap Robur Media Holding B.V. De 
samenwerking Valeo en Robur Media Holding B.V. pretendeerde een media-/marketing 
onderneming te exploiteren.

Voor zover de curator bekend exploiteerde Valeo na opheffing van het eerste 
faillissement geen activiteiten meer. Valeo hield alleen een bankrekening aan, waarop 
gelden werden ontvangen die mogelijk door middel van fraude werden verkregen. 

Omzetgegevens

Onbekend

Personeel gemiddeld aantal

In het vorige faillissement heeft de curator de acht personeelsleden die alstoen in 
dienst waren ontslag aangezegd. Het is de curator niet bekend of na de opheffing van 
het vorige faillissement personeel in dienst is getreden bij Valeo.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015272:F001

05-09-2017

mr. R. Cats

Curator: mr. S.M. Mosterd-de Wit

Insolventienummer: F.09/17/313

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

5 september t/m 17 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

12,5 uur

Bestede uren totaal

12,5 uur

Toelichting

-

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Via Robur Media Holding B.V. is de heer S.J. Seegers enig aandeelhouder en 
bestuurder van Valeo.

1.2 Winst en verlies

Onbekend

1.3 Balanstotaal

Onbekend

1.4 Lopende procedures

Valeo houdt een bankrekening aan bij KNAB Bank. Voor de (tweede) faillietverklaring is 
op last van de Officier van Justitie klassiek beslag ex artikel 94 Strafvordering op deze 
bankrekening gelegd, waarbij waarheidsvinding en het aantonen van wederrechtelijk 
verkregen voordeel centraal staat. Dit beslag lost niet ex artikel 33 lid 2 
Faillissementwet op in het faillissementsbeslag. De curator is in overleg met de Officier 
van Justitie over dit beslag.

1.5 Verzekeringen

Onbekend

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Onbekend

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is verzocht door de curator van de gefailleerde vennootschap W. Van 
der Noordt Holding B.V. In dat faillissement is sprake van beleggingsfraude. De indirect 
bestuurder en enig aandeelhouder van Valeo, de heer Seegers, zou daarbij betrokken 
zijn geweest en de fraudeopbrengsten via de bankrekening van Valeo aan zich hebben 
laten uitbetalen. De curator van W. Van der Noordt Holding B.V. stelt een vordering ( in 
hoofdsom) van EUR 600.000,-- te hebben op Valeo uit hoofde van deze geldstromen, 
zulks onder de noemer onverschuldigde betaling.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

NVT

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

NVT

2.3 Datum ontslagaanzegging

NVT

2.4 Werkzaamheden

NVT

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

NVT

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

NVT

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

NVT

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

NVT

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

NVT

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Zie hetgeen beschreven onder 'procedures'. 
Het saldo dat op de bankrekening is aangetroffen is beslagen ex artikel 94 Sv. 
Vooralsnog wordt dit bedrag niet toegevoegd aan de faillissementsboedel.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

NVT

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

NVT

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

NVT

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

NVT

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

NVT

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

NVT

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

NVT

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

NVT

3.15 Andere activa: Beschrijving

NVT

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

NVT

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

NVT

4.2 Opbrengst

NVT

4.3 Boedelbijdrage

NVT

4.4 Werkzaamheden

Geen

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

NVT

5.2 Leasecontracten

NVT

5.3 Beschrijving zekerheden

NVT

5.4 Separatistenpositie

NVT

5.5 Boedelbijdragen

NVT

5.6 Eigendomsvoorbehoud

NVT

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

NVT

5.8 Reclamerechten

NVT

5.9 Werkzaamheden

Geen

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

NVT

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
NVT

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

NVT

6.4 Doorstart: Beschrijving

NVT

6.5 Doorstart: Verantwoording

NVT

6.6 Doorstart: Opbrengst

NVT

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

NVT

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen boekhouding aanwezig. Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn nimmer jaarrekeningen gedeponeerd. Er is niet voldaan aan de 
deponeringsplicht.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

NVT

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vanwege schending van de boekhoudplicht en de deponeringsplicht is ex artikel 2:248 
lid 2  BW sprake van onbehoorlijk bestuur. 
Het is aan de bestuurder aannemelijk te maken dat sprake is van externe oorzaak die 
een belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

7.6 Paulianeus handelen

Onbekend

7.7 Werkzaamheden

Rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Faillissementskosten p.m.  (inclusief de onbetaald gebleven faillissementskosten uit het 
eerdere faillissement).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 34.334,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV dient haar preferente vordering nog aan te melden. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering aangemeld ad EUR 
1.153,41.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

615.550,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen zicht op.

8.8 Werkzaamheden

Crediteurenadministratie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Openbaar Ministerie

9.2 Aard procedures

94 Sv ikv waarheidsvinding en aantonen wederrechtelijk verkregen voordeel.

9.3 Stand procedures

In onderzoek

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft contact met de Officier van Justitie die het fraudeonderzoek leidt.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen zicht op.

10.2 Plan van aanpak

Contact met OM / OvJ

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

5 januari 2018

10.4 Werkzaamheden

Als genoemd in het verslag.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 1


